reecerunt Temirem cum copiis accedere, ut mon-
 lium angustias, qua Temires exercitum traducere
 cogitabat, praecoccuparent, miserunt et ipsi exer-
 citum hosti obviam. Scythæ quidem jam olim in
 tribus quasdam discreti, tenebant regionem ab Istro
 exeurrentem usque ad Caucasi accolas. Nunc autem
 genus quoddam illorum hominum in Asiam adve-
 nit, et ibi ea loca quæ Orientem spectant inhabi-
 tavit, et hinc ad reliquam Asiæ penetravit regio-
 nem. Istud hominum genus Sachateos vocant.
 Supra Persarum regionem usque ad Saccas et Cad-
 daeos domicilia habent. Quidam ex his originem
 ducere Temirem asserunt. Gens ista fortitudine et
 bellicarum rerum gloria vincit reliquas omnes Asiæ
 gentes. His auxiliaribus Scythis Temires, ut qui-
 dam docent, ad Asiæ imperium evasit, devictis om-
 nibus præterquam Indis. Reliqui Scythæ a prædi-
 ctis nihil differunt, regem unum habent. Regni sedem
 Urdam constituere creaveruntque regem, qui
 ex vetustissima descenderet prosapia. Exstat et
 alia pars eorum non exigua per Europam usque ad
 Bosphorum Thraciam habitans per eam regionem
 dispersa: quibus et ipsis rex est qui ex antiquis-
 sima regum gente processit. Atziceris ei nomen
 est. Hi itaque ut se commiserunt regi, in hanc venire
 regionem, progressi usque ad Istrum. Hinc manus
 69 quedam horum non modica Istrum transvecta
 Thraciam vastavit, plurimas incursiones faciendo.
 Relicta Sarmatia, Tanaim versus iter ingressi sunt,
 et pleraque gentis hujus pars in regione Istro adja-
 cente mansit. Eorum quoque non pauci transvecti
 Istrum, sub rege Pajazito ceteram egerunt. Scytharum
 genera singula habitant, separata ab reliquis.
 Pars quædam ejus gentis relicta cis Istrum, sub
 Cazimiro Lituanorum rege degit. Eandem regio-
 nem etiamnum tenent, strenue operam navantes
 suo regi in bellis quæ cum finitimis gerit. Genus
 enim istud hominum quocumque accesserit, pri-
 mas in rebus bellicis tenet, fortitudinisque gloria
 emicat. Qui ante Bosphorum et Tauricam insulam,
 quæ dirimit Maotim paludem et Euxinum Pontum,
 accolunt, imperio Atziceris reguntur. Subege-
 runt Gothos et Januenses urbem Capham inhabi-
 tantes, ut cogerentur tributum pendere. Etiam Sar-
 matiæ quædam pars huic regi tributaria est. Sar-
 matæ qui incolunt regionem versus Euxinum Pon-
 tum et Oceanum, magno Scytharum regi, qui in
 Agora regni sedem habet, tributum pendunt, jam
 inde ex illo tempore quo in Sarmatiam populaban-
 di cursitantes, partim hominum, partimque alia-
 rum rerum prædas egerunt: eamque diu obtinere,
 imposito tributo quod singulis annis magno
 Scytharum regi tribuerent. Sarmatia a Scythis
 pastoribus usque ad Dacos et Lituanos se fundit.
 Sarmatiæ Illyriorum linguam in usu habent ple-
 rumque. Victu moribusque et Christiana religione

Notulæ marginales.

¹¹ Ἀτζικερίης, sic infra. In al. ut c.

magis Græcos sequuntur : nec perinde ipsis cum pontifice Romano convenit. Habent Græcum episcopum, cui in religionis ritibus auscultant. Vivendi rationem moresque Græcorum imitantur. Suppellectilis apparatus representant Scythas. Sarmatæ, qui loca versus Euxinum pontum ab Leucopolichna urbe tenent, plerumque non regibus, verum ducibus utuntur. Moscoviorum, Kionensium, Tofariensium et Chorobiorum urbes a tyrannis reguntur, tributumque solvere coguntur Nigræ, sic appellatæ, Sarmatiæ. Ea autem Sarmatia, quæ sub Septentrione colitur, alba Sarmatia appellatur. Versus Oceanum urbs est Ucratis (64) nomine : hanc optimates administrant, divitiasque plurimas supeditat. Opibus facile vincit omnes tum nigræ tum albæ Sarmatiæ urbes. Ea regio extenditur usque ad Oceanum, Euphraste sive Inffaste nuncupata. Huc appellant a Dacia et Germania naves, merces Gallicas et Anglicas in eam regionem advehentes. Ab Tanai usque ad Oceanum Britannicum fuerit iter, ubi longissimum, **70** per eam regionem, quam habitatur secundum longitudinem, dierum triginta quinque. Latitudo supra Tanaim amplectitur regionem maximam a Sarmatia usque ad Assyrios, quam Scythæ colunt. Est quidem, ut mihi videtur, ea regio, quæ ultra Tanaim habitatur, longe lateque amplissima. Permii versus Boream supra Sarmatas morantur. Sarmatis limitimi sunt ejus linguæ commercio utentes. Permios ferunt gentem esse antiquissimam : venationibusque vivunt, et plurimam vitæ partem eo in studio consumunt, et ... Sarmatia versus Oceanum excurrens, ad regionem Prussiam dictam se extendit. Finitima est Nazaræis qui ibi sunt candido amictu gaudentibus, et eorum monasterio quod in ea regione situm est. Isti homines Germani esse creduntur, quia eorum victum moresque, necnon et linguam sectantur. Incolunt urbes pulcherrimas et legibus optimis instructas. Est his monasterium (65), quemadmodum Iberis sive Hispanis (66) et Rhodiis quod Nazaræi inhabitant. Nam tria ista monasteria Jesu religionem amplecti in primis per totum orbem, et contra Barbaros ordinata esse, omnibus manifestum esse reor. Monasterium namque quod Iberia habet, arbitror Afris ea trajicientibus oppositum esse. Idem Pruthenium monasterium opponitur Samogetis, necnon Scythis pastoribus, qui et Tartari, ibi in propinquo jam ab antiquo sedes habentibus. Rhodios constat ibi morari, ut resistent Aegyptiis et Palæstinis, propter Jesu sepulcrum : etiam ut obsistant Asiæ Barbaris Rhodi etatem agunt. Prussios attingunt Samogetæ, gens robusta, victus ratione et lingua nulli limitiarum similis. Deos venerantur Apollinem et Dianam. Victus rationem sequuntur, quam Græ-